[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio,  Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, REQUER A REPOSIÇÃO DO CONTAINER NA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DE SANTANA.
JUSTIFICATIVA
Através da reivindicação dos trabalhadores deste local, os quais solicitaram a este parlamentar, a realização deste serviço junto ao Poder Executivo Municipal, as pessoas que trabalham neste local reclamam da falta do container, pois o mesmo foi retirado do local, com a alta demanda de lixo que produzem durante seu trabalho o container seria melhor para colocar, como são vários trabalhadores ambulante, então o acumulo de lixo também é maior. Como parlamentar d Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que cobramos do Poder Executivo Municipal.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 26 DE FEVEREIRO DE 2025.
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com